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Baggrund: 

I tråd med intensionerne i den nye ældrelov, har Byrådet besluttet der skal arbejdes mere med at skabe 

tilbud, gerne på tværs af generationer, der fremmer mental trivsel, fysisk sundhed og inklusion. Dette 

skal ske gennem et stærkere samarbejde med det omgivende samfund og gennem etableringen af et 

antal Folkets huse” der fysisk udspringer af nuværende servicearealer der forefindes i forbindelse med en 

del plejehjem i Næstved Kommune. 

Folkehuset skal med udgangspunkt i nærområdet danne rammerne for vedkommende sociale, 

sundhedsfremmende og fælleskabsfremmende tilbud. Tilbud der i vid udstrækning er ønsket, udviklet og 

drevet af frivillige kræfter. 

Opgaverne: 

I samarbejde med fællesskabs- og trivselsudvalget og husets brugere skabe og vedligeholde en kultur 

præget af gensidig respekt, imødekommenhed og åbenhed for nye initiativer og ideer. 

Bistå når nye aktiviteter skal igangsættes og hvis der opstår problemer undervejs. 

Arbejde for at de der bor på stedet bruger lokaliteterne og deltager i husets live på lige for med dem der 

kommer udefra. 

Sikre de fysiske rammer fremstår rengjorte, ordentlige og indbydende. 

Koordinerer brugen af de forskellige lokaler og husets fysiske aktiver. 

Sikre indholdet på eventuelle info skærme er opdaterede og korrekte. 

Udarbejde invitationer og øvrige materialer. 

Har fokus på øvrige initiativer i lokalområdet, der med fordel kunne samskabes med. 

Er ansvarlig for korrekt håndtering af økonomi i forhold til køb og salg af forplejning m.m. 

Sikre et godt og konstruktivt samarbejde med Trivsels og frivillighedsudvalget. 

Sikre et godt og konstruktivt samarbejde med brugere af huset, brobyggerne, medarbejdere og ledere på 

den konkrete lokation.  

Faglige kompetencer: 

Indsigt i hvordan man får sociale fællesskaber til at fungere. 

Færdigheder i forhold til mediering og konflikthåndtering. 

Viden om alderens betydning for fysiske og sociale kompetencer. 

Viden om hvordan man agerer i en kommunal kontekst. 

Kunne agerer på sociale medier. 



 

Personlige kompetencer: 

Imødekommende, venlig og rummelig. 

Kunne koble sig til andres ideer og arbejde videre med dem. 

Kunne skabe sig et overblik og samtidig have sans for detaljerne. 

Veludviklede evner i forhold til at kunne samarbejde og skabe enighed gennem dialog. 

Energisk og iderig. 

 

 

 

 

 

 

        


